МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 РЕШЕНИЕ

06.08.2018
                                                    с.Чаинск                                                       № 26

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации Чаинского сельского поселения, утвержденное решением Совета Чаинского сельского поселения от 24.12.2015 № 35

В соответствии со статьей 4 Федерального закона от 18 апреля 2018 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования организации местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в Администрации Чаинского сельского поселения, утвержденное решением Совета Чаинского сельского поселения от 24.12.2015 № 35 следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Условия, сведения о дате, времени и месте проведения конкурса, а также проект трудового договора подлежит опубликованию не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса.»;

1.2. пункт 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.».
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Чаинское сельское поселение» в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Чаинского сельского поселения

В.Н.Аникин